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Warszawa, 21 grudnia 2009 

 
Parytety na listach wyborczych coraz bliżej 
Kongres Kobiet zakończył akcję zbierania podpisów 
 
21 grudnia przedstawiciele i przedstawicielki komitetu obywatelskiego „Czas na kobiety” 
przekazały Marszałkowi Sejmu RP Bronisławowi Komorowskiemu formularze z podpisami 
złożonymi pod projektem ustawy o parytetach na listach wyborczych. Projekt zakłada zmianę 
ordynacji wyborczych – do Sejmu, Parlamentu Europejskiego oraz rad gmin, powiatów i 
sejmików wojewódzkich, i zapewnia nie mniejszą niż 50 procentową obecność kobiet na listach 
wyborczych. 
 
Kongres Kobiet zbierał podpisy na rzecz parytetów w galeriach handlowych, kawiarniach, siedzibach 
organizacji pozarządowych. Inicjatywę wsparły osoby reprezentujące różne środowiska, podpisy pod 
obywatelskim projektem złożyli między innymi: Andrzej Wajda, Tadeusz Mazowiecki, Henryk Wujec, 
Michał Boni, Maciej Płażyński, Ludwika Wujec, Radosław Sikorski, Doda – Dorota Robczewska, prof. 
Lena Kolarska-Bobińska, Anna Korcz, Kamil Sipowicz, Dorota Warakomska, Tomasz Lis, Urszula 
Dudziak. 
 
Dzięki naszej akcji nie tylko zebraliśmy wymagane podpisy pod projektem ustawy, ale również 
wywołaliśmy debatę społeczną na temat obecności kobiet w polityce. Polki chcą mieć coraz większy 
wpływ na najważniejsze decyzje podejmowane w kraju. Ponad połowa opowiada się za zapisami 
dotyczącymi parytetów zarówno przy układaniu list wyborczych, jak i w rządzie, administracji 

państwowej oraz kierownictwie ważnych instytucji publicznych. – dodają przedstawicielki Kongresu. 
 
Projekt ustawy nie obejmuje parytetu w wyborach do Senatu i do rad gmin do 20 tysięcy 
mieszkańców, które zakładają ordynację większościową. 
 
*** 
 
 
Kongres Kobiet Polskich jest społeczną inicjatywą zrzeszającą osoby indywidualne, organizacje pozarządowe, przedstawicielki 
biznesu, polityki, świata nauki, sztuki, samorządów, związków zawodowych, związków pracodawców oraz wiele innych. 
Pierwszy Kongres odbył się w czerwcu 2009. Podsumował wkład pracy i twórczości kobiet polskich w minione dwudziestolecie 
oraz sformułował postulaty, których spełnienie jest niezbędne, by Polska stała się krajem, w którym kobiety cieszą nie tylko 
równymi prawami, ale również szansami i możliwościami we wszystkich dziedzinach życia publicznego i prywatnego. 

                                                           
 Według wyników badań „Kobiety 2009” przeprowadzone na zlecenie Kongresu Kobiet Polskich, zrealizowano w dniach od 2 
do 7 czerwca 2009 roku metodą CATI na reprezentatywnej, losowej próbie 1000 kobiet od 18 roku życia 


